REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

T DHENA MBI VENDIMIN  Nr. 25 Daté 24.06.2020

SHOYRTIM RAPORTI AUDITIMI

~

| Autoriteti kontraktor , TEATRI KOMBETAR [ OPERAS, BALETIT DHE
. E ANSAMBLIT POPULLOR
, | Organi auditues Sektori i Auditimit t& Brendshém prané Ministris¢ sé
K B : Kulturés

Numri i procedurave t€ audituara 21 (njézeté e njé)
Lloji i procedurés/ave (€ 1 (nj&) Proceduré “Kérkesé pér Propozim”.

‘audituara ‘ 20 (njézetd) Procedura prokurimi me vler€ t& vogél.
Konstatimet kryesore 1. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né kundérshtim me

nenin 28 18 Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t& ndryshuar, lidhur me tejkalimin e
kufirit monetar, pér zhvillimin e procedurés s& prokurimit
. me vierd t& vogél.

2. Autoriteti Kontraktor ka vepruar né kundérshtim me
| nenin 46 & . Ligjit Nr. 9643, dat&¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t& ndryshuar, dhe nenin 61 t& Vendimit
t& Keshillit t& Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér
miratimin e mregullave & prokurimit publik”, t& ndryshuar,
lidlur me hartimin dhe argumentimin e kritereve t& veganta
t& kualifikimit, né procedura prokurimi t& audituara.

3. Autoriteti Kontraktor ka vepruar n€ kundérshtim me
nenin 53 & Ligjit Nr. 9643, dat&¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t& ndryshuar, lidhur me kualifikimin e
operatorit ekonomik 1€ shpallur fitues, né procedura
prokurimi t& audituara. '

Masat e marra Né bazé t& nenit 72, pika 2, t& Ligjit Nr. 9643, daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, t&¢ ndryshuar, APP
vendosi t& propozojé martjen e masés disiplinore ndaj 7
(shtat) personave, t& evidentuar pérgjegjés, pér shkelje dhe

mangési t& Konstatuara né vendim.
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